
Contacto

Teléfono +34 981804109
Fax +34 981804182
Correo Electrónico diego.losada@rois.es

Dirección Postal

Lugar de Samil, 1
(15911) Rois España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2020 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rois
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xODHFLYen6ZvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitaciòn de firme en pista de oin a estrada de seira e pista de carrais a rubieiro

Valor estimado del contrato 44.399,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.723,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.399,18 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
OIN A ESTRADA DE SEIRA E PISTA CARRAIS A RUBIEIRO
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

OIN A ESTRADA DE SEIRA E PISTA CARRAIS A RUBIEIRO
Rois España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xODHFLYen6ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=333716a9-7e18-427e-9d8e-edf70920a4e4


Precio de la oferta más baja 38.556,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.900 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

Construcciones J. Mauri e hijos, s.l.
NIF b15261308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.179,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.036,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor valorada segùn informe tècnico
Fecha del Acuerdo 19/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 dìas habiles siguientes a aquel en que se reciba la notificaciòn

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



INCREMENTO PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
OFERTA ECONÒMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PLAN DE IGUALDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
REDUCCION DE PLAZOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PLAN DE CONTROL DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
PROGRAMA DE ACTUACION AMBIENTAL

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0MVrjuKS1fnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005942670 |  2020-399333 | Tue, 24 Nov 2020 13:55:52:465 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28625855587663724060877273433584117795 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0MVrjuKS1fnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

